
JOSE B DOMINGUEZ PAREDES
4.8 kW 16 de Mayo de 2025

1D 782910900062

1,162 kWh prom. $ 3,517

8 1,280 kWh $64

98.18 % BIMESTRE $ 3,453

$21,099.00 MXN $381.00 MXN $20,718.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.8 AÑOS 600 W 8 22.4 m 2 21.0 %



Propuesta 1 16 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

# 20250044

JOSE B DOMINGUEZ PAREDES  

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2,706.75 $ 21,654.00

2 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5,821.16 $ 11,642.32

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1,620.00 $ 3,240.00

8 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2,524.15 $ 20,193.20

8 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 01-09 $ 2,221.14 $ 17,769.12

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 5,911.00 $ 5,911.00

1 Gastos Administrativos de IX 1D $ 4,500.00 $ 4,500.00

Subtotal $ 84,909.64

IVA $ 13,585.54

TOTAL (MXN) $ 98,495.18

NOTA Todos los equipos y materiales considerados en esta oferta cuentan con las certificaciones exigidas en la
NOM 001 SEDE 2012 y las DACG de CFE, para este tipo de instalaciones.
CONDICIONES DE PAGO
Anticipo: 70% para compra de equipos.
Al momento de prueba de producción exitosa: 25%
Al momento de instalación del medidor Bidireccional: 5%

Datos bancarios:
GENERALUX, SA DE CV
BANCO SANTANDER
NRO DE CUENTA: 65?50643359?1
CLABE INTERBANCARIA: 014691655064335914

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 21,099.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 20,718.00 $ 20,718.00 $ -77,777.18

2 $ 21,731.97 $ 392.43 $ 0.00 $ 21,339.54 $ 21,339.54 $ -56,437.64

3 $ 22,383.93 $ 404.20 $ 0.00 $ 21,979.73 $ 21,979.73 $ -34,457.92

4 $ 23,055.45 $ 416.33 $ 0.00 $ 22,639.12 $ 22,639.12 $ -11,818.80

5 $ 23,747.11 $ 428.82 $ 0.00 $ 23,318.29 $ 23,318.29 $ 11,499.49

6 $ 24,459.52 $ 441.68 $ 0.00 $ 24,017.84 $ 24,017.84 $ 35,517.33

7 $ 25,193.31 $ 454.93 $ 0.00 $ 24,738.38 $ 24,738.38 $ 60,255.71

8 $ 25,949.11 $ 468.58 $ 0.00 $ 25,480.53 $ 25,480.53 $ 85,736.24

9 $ 26,727.58 $ 482.64 $ 0.00 $ 26,244.94 $ 26,244.94 $ 111,981.18

10 $ 27,529.41 $ 497.12 $ 0.00 $ 27,032.29 $ 27,032.29 $ 139,013.47

11 $ 28,355.29 $ 512.03 $ 0.00 $ 27,843.26 $ 27,843.26 $ 166,856.73

12 $ 29,205.95 $ 527.39 $ 0.00 $ 28,678.56 $ 28,678.56 $ 195,535.29

13 $ 30,082.13 $ 543.21 $ 0.00 $ 29,538.91 $ 29,538.91 $ 225,074.20

14 $ 30,984.59 $ 559.51 $ 0.00 $ 30,425.08 $ 30,425.08 $ 255,499.28

15 $ 31,914.13 $ 576.30 $ 0.00 $ 31,337.83 $ 31,337.83 $ 286,837.12

16 $ 32,871.55 $ 593.59 $ 0.00 $ 32,277.97 $ 32,277.97 $ 319,115.08

17 $ 33,857.70 $ 611.39 $ 0.00 $ 33,246.31 $ 33,246.31 $ 352,361.39

18 $ 34,873.43 $ 629.73 $ 0.00 $ 34,243.70 $ 34,243.70 $ 386,605.09

19 $ 35,919.64 $ 648.63 $ 0.00 $ 35,271.01 $ 35,271.01 $ 421,876.10

20 $ 36,997.22 $ 668.09 $ 0.00 $ 36,329.14 $ 36,329.14 $ 458,205.24

21 $ 38,107.14 $ 688.13 $ 0.00 $ 37,419.01 $ 37,419.01 $ 495,624.25

22 $ 39,250.36 $ 708.77 $ 0.00 $ 38,541.58 $ 38,541.58 $ 534,165.83

23 $ 40,427.87 $ 730.04 $ 0.00 $ 39,697.83 $ 39,697.83 $ 573,863.66

24 $ 41,640.70 $ 751.94 $ 0.00 $ 40,888.77 $ 40,888.77 $ 614,752.43

25 $ 42,889.92 $ 774.49 $ 0.00 $ 42,115.43 $ 42,115.43 $ 656,867.86

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,172.6 1,442.5 1,355.1 1,417.3 1,241.5 1,160.9

Consumo actual 981.0 1,365.0 1,127.0 1,271.0 1,287.0 943.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


